CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 266/2025

ASSUNTO: Indico ao Executivo Municipal, que seja realizado a compra de computadores para
as Escolas e Centros de Educação Infantil (CMEIS).
REQUERENTE: Valdenice Carneiro Gouveia Paz
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

A aquisição de computadores para uso dos professores na escola é essencial para
a melhoria da qualidade do ensino e da gestão pedagógica.

Com o avanço das tecnologias educacionais e a crescente necessidade de integrar
recursos digitais ao processo de ensino-aprendizagem, toma-se imprescindível oferecer aos
docentes as ferramentas adequadas para planejamento, pesquisa, produção de materiais didáticos e
acompanhamento do desempenho dos alunos.

Indico à mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado a

Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2025.

Valdenice Caei  Gouveia Paz

Vereadora

Ao
Exmo.Sr.
RENAN LEAL GONÇALVES
Presidente da Câmara Municipal 'ramal, it; RECEBIDO

g-JVC1—)
TAMARANA CÂMARA MUNICIPAL DE

Apoiadores:

Vereador Baixinho Pedreiro

Vereadora JislaineVanite
Vereadora Angélica

	00000001